基礎生物学委員会・応用生物学委員会・農学基礎委員会合同 植物科学分科会

（第２１期・第２回）議事要旨

日 時：平成２１年８月２７日（木）１５：００～１７：００

場 所：日本学術会議５階 ５−Ａ（１）会議室

出席者：石田健一郎、射場厚、鎌田博、河野重行、黒岩常祥、佐々木幸子、佐藤文彦、篠

崎一雄、塚谷裕一、寺島一郎、西谷和彦、福田裕穂、三村徹郎

欠席者：岡田清孝、西村いくこ、野並浩、町田泰則

議 事：

 （１）前回分科会の議事要旨の承認がなされた。

 （２）現在までの活動報告が、福田委員長からなされた。

 （３）ＧＭ植物に関する報告書案について、前回の提案に沿って作成された第一次案を

もとに、最終版に向けて調整していく手順について話し合われた。

 （４）最後に以下の委員からの報告があった。

・黒岩委員からは、大型予算に関する報告があった。

・鎌田委員からは、国内開催の生物学オリンピックについて、教科書の内容の改訂

について、また 9 月 10 日の『遺伝子組換え植物研究者の意見を聴く会』について、

また 9月 17日の日本植物学会の大会における特別シンポジウムについて報告があ

った。

以上